
MARKTGEMEINDE KÖTSCHACH-MAUTHEN 
 

 

 
  
   
 

9640 Kötschach-Mauthen 
   Kötschach 390 

 

 
 
  

 
V E R O R D N U N G 

 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Kötschach-Mauthen 

vom 05.09.2019, Zl.: 3-16d-2019, mit welcher die Straßen und Wege 
der Marktgemeinde Kötschach-Mauthen als Verbindungsstraßen erklärt werden 

(Einreihungsverordnung). 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 6, 4 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG 2017, LGBl. Nr. 
8/2017, zuletzt geändert durch LGBl.Nr. 30/2017, wird unter Berücksichtigung der Verordnung der 
Landesregierung vom 07. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der 
Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBl. Nr. 39/2009, verordnet: 

§ 1 
Verbindungsstraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet der Marktgemeinde Kötschach-Mauthen 
werden zu Verbindungsstraßen erklärt: 
Verbindungsstraßen 

Zahl Name Beginn Ende 

0060 Alte Bundesstraße 
Mauthen 

B 110 Plöckenpass Straße und 
nördl. Bereich der Gpz. 1380/3, 

KG. Mauthen 

B 110 und südl. Bereich der Gpz. 1367/18, 
KG. Mauthen 

0117 Auenhaupt-Weg B 110 Plöckenpass Straße im 
südl. Bereich der Gpz. 292/23, 

KG. Kötschach 

B 110 Plöckenpass Straße im Bereich der 
nördl. Gpz. 192/71, KG. Kötschach 

0057 Auenweg - 
Dunklweg 

Auenweg Mauthen  Dunklweg 

0047 Auenweg Mauthen B 110 Plöckenpass Straße bei Gnr. 274/35 in KG 75108 

0109 Badstraße B 110 Plöckenpass Straße beim Bad-Parkplatz 

0080 Bad-Weg Hammerleweg westl. der Bpz. 
.148, KG. Mauthen 

Parkplatz auf Gpz. 1441 u. 534, KG. Mauthen 

0136 Bahnhofweg B 110 Plöckenpass Straße bei Gpz. 490, KG Kötschach, Lagerhaus 

0024 Bäuerleweg L 21 Würmlacher Straße Kirchweg 

0095 Camping-Weg Waidach-Weg B 111 Gailtal Straße 

0100 Diplomaten-Weg B 111 Gailtal Straße südwestl. Bereich der Gpz. 264/5, KG. 
Kötschach 

0165 Dollingweg Mahlbachweg westliches Ende Gpz. 1788/160 in KG 75112 

0063 Dunkl-Weg Trattenweg; westl. Bereich der 
Gpz. 319/1, KG. Mauthen 

südl. Bereich der Gpz. 330, KG. Mauthen 

0137 Einfangweg B 110 Plöckenpass Straße Gpz. 590, KG. Kötschach, 
Altstoffsammelzentrum, 

Abwasserreinigungsanlage 

0062 Friedhof-Weg 
Mauthen 

B 110 Plöckenpass Straße Westl Ende bei den Geb. Mauthen 259 u. 260 
auf Gpz. 458, KG. Mauthen 

0068 Gailweg Ost  B 110 Plöckenpass Straße  nordöstl. Bereich der Gpz. 263/8, KG. 
Mauthen 

0046 Gailweg West B 110 Plöckenpass Straße westl. Ende der Gpr. 274/90 in KG 75108 

0106 Gemeindeweg B 110 Plöckenpass Straße süd-westl. Ende der Gpz. 2207/1, KG. 

Kötschach ( im Bereich der Laaserbachbrücke) 

0075 Gerbergasse B 110 Plöckenpass Straße L 21 Würmlacher Straße 



2 
 

0167 Glutschweg südlich der Gpz. 2213 im 
Bereich Einbindung in die B111 

Gailtal Straße 

Mandorfweg 

0081 Hammerle-Weg L 21 Würmlacher Straße Hochwasserschutzdamm zw. Gpz. 1444 u. 
1445, KG. Mauthen, 

0006 Henningweg B111 Gailtal Straße Gpz. 
2205/1, KG. Kötschach 

Bereich der Parzellen 677/7 und 677/8, KG. 
Kötschach 

0145 Höfling-Weg B 111 Gailtal Straße Brücke, Gemeindegrenze Dellach 

0141 Industriestraße B 111 Gailtal Straße Einfangweg 

0163 Junger Wohnweg Mandorfweg bei Geb. Kötschach 
608 

Mandorfweg bei Geb. Kötschach 626 

0104 Kaplenig-Kreuz-
Weg 

Lift-Weg  Schulweg  

0110 Kino-Engl-Weg B 110 Plöckenpass Straße Schul-Weg 

0002 Kirchenweg Laas B110 Plöckenpass Straße bei 
Laaser Kirche 

B110 Plöckenpass Straße bei Gpz. 1507, KG. 
Kötschach 

0004 Kirchenweg St. 

Jakob 

B111 Gailtal Straße Gpz. 1203, 

KG. Strajach, westl. der Kirche 

B111 Gailtal Straße Gpz. 1203, bei Gpz. 1228, 

beide KG. Strajach 

0023 Kirchweg Würmlach L 21 Würmlacher Straße östlich der Kirche auf Bpz. 17/1, KG. 
Würmlach 

0128 Kötschacher 
Ranweg 

L 21a Kötschacher Straße südl. 
bei Gpz. 776/3, KG. Kötschach 

Lanzweg 

0020 Kreuth-Weg Laas Kirchenweg Laas und Gpz. 
1454/4, KG Kötschach 

südwestl der Gpz. 1534/5, KG Kötschach,  

0127 Lanzweg B 110 Plöckenpass Straße östl. Ende der Gpz. 2210/1, KG. Kötschach, 

0079 Lassnig-Weg L 21 Würmlacher Straße Einbindung in Badweg im nördl. Bereich der 
Gpz. 1442, KG. Mauthen 

0025 Ledererweg 
Würmlach 

L 21 Würmlacher Straße u. 
westlich der Gpz. 59, KG. 
Würmlach 

L 21 Würmlacher Straße u. westlich der Gpz. 
72/3, KG. Würmlach 

0027 Leiten-/Müllnerweg Kirchweg Dollingweg 

0112 Lenzen-Weg 

Kötschach 

Liftweg Kaplenig-Kreuz-Weg 

0105 Lift-Weg B 111 Gailtal Straße  Bad-Straße 

0042 Mahlbachweg L 21 Würmlacher Straße Krieghofweges bei Gpz. 1079/15, KG 75112 
Würmlach 

0142 Mandorfweg L 21a Kötschacher Straße Brücke über Mandorfbach bei Gpz. 868, KG. 

Kötschach bzw. beim Gebäude Mandorf 7, 
Bpz. 303 

0071 Marizzi-Weg Zoll-Weg  Bereich nördl. der Gpz. 287/17, KG. Mauthen 

0030 Mittlerer 

Siedlungsweg 

Siedlungsweg Würmlach Vorderer Siedlungsweg 

0130 Nördlicher 
Forstgartenweg 

Kötschacher Ranweg Junger Wohnweg 

0037 Pavillonweg L 21 Würmlacher Straße  Schulweg  

0140 Rosenke-Matitz-

Weg 

Einfangweg nördl. Ende der Gpz. 508/18, KG. Kötschach 

0085 Samer-Weg L 21 Würmlacher Straße westl. Bereich der Gpz. 1367/17, und 
Anschluss an Hammerleweg 

0103 Schul-Weg B 111 Gailtal Straße nördl. Bereich der Gpz. 2195, KG. Kötschach 
bei Einbindung in Badstraße 

0022 Schulweg L 21 Würmlacher Straße nordöstlich der Bpz. 17/1, KG. Würmlach, 
Kirche 

0114 Siedlungsweg 
Kötschach 

B 111 Gailtal Straße westl. Bereich der Gpz. 274/27, KG. 
Kötschach 

0028 Siedlungsweg 
Würmlach 

L21 Würmlacher Straße, Anna-
Kapelle 

Hinterer Siedlungsweg 



3 
 

 
§ 2 

Planliche Darstellung 

 
(1) Die planliche Darstellung der im § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen Straßen wurde 
mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als integrierender 
Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 
 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. 66/1998, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen Einsicht 
erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 

 
§ 3  

Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung vom 
19.03.2013, Zl.: 1/16a-2013, außer Kraft. Mit der letztgenannten Verordnung außer Kraft gesetzte 
Verordnungen treten nicht wieder in Kraft. 
 
Anlage 
(zu § 2) 

Der Bürgermeister: 
 
 

Walter Hartlieb 
 

0131 Südlicher 
Forstgartenweg 

Kötschacher Ranweg Junger Wohnweg 

0101 Suklitsch-Weg B 111 Gailtal Straße südl. Bereich der Gpz. 263/5, KG. Kötschach 

0061 Trattenweg Alte Bundesstraße  Bereich Friedhof nördl. Gpz. 491/2, KG. 
Mauthen 

0134 Tschamgasse B110 Plöckenpaß Straße  Gnr. 15/6 in KG 75105 

0092 Unternehmer-Weg Waidach-Weg Waidach-Siedlungs-Weg 

0066 Vogelsang-Weg Dunkl Weg  Friedhofweg 

0082 Vorderer 
Hammerle-Weg 

Hammerleweg (östl. Bereich der 
Gpz. 1437, KG. Mauthen)  

Hammerleweg (westl. Bereich der Gpz. 1437, 
KG. Mauthen 

0029 Vorderer 
Siedlungsweg 

Siedlungsweg Würmlach bei Gnr. 1947 in KG 75112 

0093 Waidach-Siedlungs-
Weg 

Waidach-Weg westl. und östliches Ende der Gpz. 257/173, 
KG Kötschach  

0087 Waidach-Weg B 110 Plöckenpass Straße B 111 Gailtal Straße 

0001 Waldiweg Badstraße Gemeindeweg 

0044 Weidenburger 

Kirchweg 

L 21 Würmlacher Straße südwestl. Bereich der Gpz.1387/4, KG. 

Würmlach, 

0097 Wetzmann-Weg 
Kötschach 

B 111 Gailtal Straße westl. Grenze der Bpz. 495, KG. Kötschach 

0026 Winkelweg L 21 Würmlacher Straße Kirchweg 

0070 Zoll-Weg B 110 Plöckenpass Straße  Einbindung in Gailweg Ost im Bereich der 
nördl. Gpz. 1379, KG. Mauthen 

 




		2019-12-19T15:47:24+0100
	Marktgemeinde Kötschach-Mauthen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




